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FIDEICOMISO GUATEFUTURO
ESTADO DE RESULTADOS
Del G1 enero al 31 de agosto de 2015
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS 1,899,821.58
iereses Capitalizados 1-37221-9 89.34
Intereses Capitalizados Cta. 06-14786-8 Bc 394.31
Intereses Capitalizados Cta. 1-5801748-0 455.96
Intereses Capitalizados Cta. $ 66-580072-1 352.20
Intereses Capitalizados Cta. $ 087-001399-2 BI 249.48
intereses Titulos-Valores Beo. Industrial 787,628.18
Intereses Titulos-Valores Beco. G&T Cont. 619,639.49
Iintereses Beneficiarios Creditos Becas 584 833.56
Mora Beneficiarics Creditos Becas 1,371.52
Otros 1.13
Productos de Ejercicios Anteriores 4,806.41
{-} GASTOS 1,790,698.95
GASTOS DE ADMINISTRACION
Variaciones tipo de cambio 35,838.32
Gastos de Transferencia 29,167 .54
Condonaciones 1,725,693.09
GANANCIA ANTES DEL IMPUESTO 20912263
{-} IMPUESTO SOBRE LA RENTA 178,682 .48
Impuesto Sobre la Renta 10% 140,880.89
impuesto Sobre la Renta 7% 37,801.59
GANANCIA DEL EJERCICIO 30,440.15

Guatemala, 31 de agosto de 2015

=76, LUIS ROLANDO LARA GROJEG LIC. LUIS WILFREDO RECINOS MAGANA

Representante Legal Contador
NIT. 451466-1 NIT. 7181604
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FIDEICOMISO GUATEFUTURO
BALANCE DE SALDOS
Al 31 de agosto de 2015
(Cifras en Quetzales)
Tipo de Cambio Q.7.67975 X US$ 1.00

NO. DE CUENTA BNOMERE DE LA CUENTA SALDO MES ANTERIOR MOVIMIENTO DEL MES SALDO DEL EJERCICID
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER
101103.6101.01  {BCO. G&T CONFINENTAL 1-37221-9 20.27 0.37
101303.0202.62  {BCO. INDUSTRIAL CTA. 0870013984 550,539.70 155,307.04 705,846.74
101603.0101.81  {BCO. G&T CONTI 158017480 741 7.41
101603.0101.62  |GYT CONTINENTAL CTA MON $66-5800072-1 1.52 152
101603.0102.01  |BANCO INDUSTRIAL CTA 087-001399-2 110,387.88 49,431.16 19,352.96 140,466.08
101603.8 DIFERENCIAL CAMBIARIC 733,937.01 337,595.91 133,254.63 938,278.29
102103.0201.01 | TITULOS-VALORES BCO. GRT CONTINENTAL 3-1-50000002316-2 11,731,000.60 11,741,000.00
102103.0202.01  [TITULOS-VALORES BCD. INDUS. 33-6-109920-7 15,600,000.00 15,000,000.00
103601.0101.01  |CARTERA DE CREDITQ BECAS 2,060,576.62 19,322.96 98,577.38 2,321,372.20
103601.8 DIFERENCIAL CAMBIARID 15,960,737.78 295,868.73 750,421.56 15,506,185.95
104101.5901 INTERESES CERTIFICADC BANCO INDUSTRIAL 87,139.73 87,139.73 87,239.73 87,135.73
104102.6301 CUENTAS POR LIQUIDAR 18.24 18.24
104601.8 DIFERENCIAL CAMBIARID 4,473,419.98 528,305.63 52,254.58 4,949,471.03
1046019901  |SEGUROS BENEFICIARIDS CREDITO-BECA 13,317.01 3,677.81 9.639.20
104601.9902 CONDONACIONES 559,508.24 71,815.07 731,327.31
104602.03 CUENTAS POR LIQUIDAR 8.04 2.04
104602.2 DIFERENCIAL CAMBIARID 53.43 53.43
201604.0101 CONDONACIONES 655,508.24 71,819.07 731,327.31
201604.8 DIFERENCIAL CAMBIARID 4,384,879.04 27,358.66 527,563.21 4,885,033.59
305101.0301.01 158 POR PAGAR 21,785.80 21,285.80
365101.0501.02  }ivA POR PAGAR 37,518.49 37,518.49
3051019901 INGRESOS POR APLICAR 10,573.74 16,573.74
305604.0201 INGRESOS POR APLICAR 25,857.28 3,972.17 5,413.3% 348.50
305604.2 DIFERENCIAL CAMBIARIO 171,917.56 205,579.10 35,989.43 2,327.89
501101.0201.0101 | PATRIMONIO FIDEICOMETIDG 30,026,630.13 30,026,530.13
501101.0201.0102 {INCREMENTO POR FLUCTUACION 107,601.46 99,775.67 209,149.19 217.474.95
501101.0202.0101 |PATRIMONIO CARTERA CREDITO BECAS US$ PCB 2008 FIDE! 297 881.00 257,881.00
501101.0202.0105 |PATRIMONIO APDRTADO POR LA FUNDACION 01 525,000.00 525,000.00
501101.0202.0106 |PATRIMONIO APORTADO POR (A FUNDACION 02 100,000.00 180,000.00
501101.0202.0107 |PATRIMORIQ APORTADOD POR LA FUNDACION 03 25,000.00 25,000.00
501101.0202.0108 {PATRIMONIO APORTADC POR LA FUNDACION 04 100,000.00 106,000.6¢
501101.0202.0102 {Condonaciones Amortizacién Acelerada 35,859.38 25,859.38
5011918 DIFERENCIAL CAMBIARID 7.406,644.42 7,406,644.42
501102.0201.0181 |DEVOLUCIDN DE PATRIMONIO 193,316.18 353,316.18
501102.0201.0202 |REBAJA PATRIMONIO FLUCTUACION 336,989,37 4,514.27 332,475.10
501103.0202.01  |PATRIMONIO APORTADO POR RECIBIR 137,701.48 137,701.48
501103.8 DIFERENCIAL CAMBIARIO 978,335.93 978,335.83
512101 GANANCIAS POR APLICAR DE EJERCICIOS ANTERIORES 9,528,733.42 9,529,733.48
603101.0101.01  HNTERESES CAPITALIZADOS 1-37271-9 69.07 20.27 89.34
601101.0101.02  PNTERES CAPITALIZADOS CTA. 06-34786-8 BCO. INDUSTRIAL 394.31 394.31
601101.0101.04  [INTERESES CAP. CTA. 1-5801748-0 399.28 3564 455,95
601101.0101.05  {INTERESES CTA $ 66-580072-1 GYT 34057 1163 352.20
501101.0101.06  |INTERESES CTA S 087-001359-2 B 53.80 195.62 249.48
601101.0201.0205 {INTERESES TITULOS-YALORES BCO. INDUSTRIAL 690,806.26 95,821.92 8762818
§01101.0201.0208 | INTERESES TITULDS- VALDRES BCO. G&T CONT. 543,918.30 75,721.19 619,659.49
601101.0301.01 | INTERESES BENEFICIARIOS CREDITOS BECAS 272,729.36 312,104.20 584,833.56
B01101.0301.02  |MORA BENEFICIARIOS CREDITOS BECAS 821.45 550.07 137152
5071599.01 OTRUS - 1.13 113
69810101 PRODLCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,206.41 4,80641
70410101 FLUCTUACION DE TIPG DE CAMBIO 35,838.32 35,838.32
704189.01 GASTOS DE TRANSFERENCIA 28,938.40 229.14 29,167.54
705103.01 CONDONACIONES 1,175,466.51 530,226.58 1,725,693.09
79916101 IMPHESTO SOBRE LA RENTA 10% 123,598.16 17,282.73 140,880.89
T93101.02 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 6% 16,515.79 21,285.80 37,801.59
903602.016% INTERESES DEVENGADOS NO PERCIBIDOS B 169,695.78 27,032.15 142,663.63
9036020102 SEGLROS DEVENGADOS NO PERCIBIDOS CB 12,635.97 1,338.89 10,796.08
903602.83 DIFERENCIAL CAMBIARIC 1,175,030.19 42,900.31 192,858.01 1,025,072.49
$13607.05 PGB 2012 POR DESEMBOLSAR 53,352.00 53,352.00
913667.06 PCB 2013 POR DESEMBOLSAR 184,786.51 184,786.51
91360707 PCB 2014 POR DESEMBOLSAR 11,584.36 7,738.80 19,322.96
213607.08 PCB 2015 POR DESEM BOLSAR 101,755.00 101, 755.00
913607.8 DIFERENCIAL CAMBIARIC 1,712,415.93 728,430.53 170,420.07 2,270,430.39
999958 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA 3,319,504.54 411,473.08 880,878 64 3,788,860.10
SUMA TOTAL 58,730,920, 21 58,230,830.21 3,835,/73.77 3,835,773.77 59,720,795.65 59,720,796.65

Guatemala, 31 de agosto de 2015,
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& IO ROLANDO LARA GROJEC LiC. LUIS WILFREDO RECINOS MAGARA g
L

Represertante Legal Contador .

NIT 451466-1 NIT 7181604 :‘j

M
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Consulta personalizada - Estado de Cuenta

\ BANCO
y MOUSTRIAL

BANCO INDUSTRIAL, 5.A 7a. Avenida 5-10 zona 4, Guatemala 01004 C.A. PBX: 2420-3000

FIDEICOMISCO GUATEFUTURO
7 AVE. 5-10 ZONA 4 CENTRO FINANCIERO 3 NV. T.1
Numero de cuenta: 0870013992 Cemprendidos del 01/08/2015 al 31/08/2015
Dia Docto. Descripcion Débito($) | Crédito{s) Saldo

*EXRGALDO ANTERIOQR™*** 110,387.88
04-08-2015 | 9443697 | AGENCIA DEL VALLE 658.41 | 111,046.29
04-08-2015 | 16769031 | AGENCIA PLAZA ATANASIO 539.14 | 111,585.43
04-08-2015 | 18028688 | AGENCIA LAS MARGARITAS 1,556.48 | 113,141.91
04-08-2015 | 75868891 | AGENCIA PRADERA 645.99 | 113,787.90
04-08-2015 | 157546 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB201113 456.88 | 114,244.78
04-08-2015 | 245577 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB201202 436.66 | 114,681.44
05-08-2015 | 36426157 | CLIENTE INTERNO 8.04 | 114,689.48
05-08-2015 | 76369025 | AGENCIA DECO CITY 384.46 | 115,073.94
05-08-2015 | 79945897 | AGENCIA PLAZA FUTECA 342,79 | 115,416.73
05-08-2015 | 272589 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201006 203,02 1115,619.75
06-08-2015 | 17887129 | AGENCIA PASED CAYALA 1,285.86 | 116,905.61
07-08-2015 | 228464 SERBIPAGODS CONV2538-IDPCB201324 464,09 { 117,369.70
08-08-2015 | 80489272 | AGENCIA SANTA CLARA 205.14 | 117,574.84
11-08-2015 | 9421414 | AGENCIA LA NORIA 632.22 | 118,207.06
11-08-2015 | 175116 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB201005 549.78 | 118,756.84
12-08-2015 | 80217681 | AGENCIA OAKLAND MALL 2,325.59 | 121,082.43
13-08-2015 | 207666 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB201225 309.57 | 121,392.00
15-08-2015 | 54820385 | AGENCIA MONTUFAR 644.46 | 122,036.46
19-08-2015 | 18076965 | AGENCIA LAS MARGARITAS 577.45 | 122,613.91
21-08-2015 | 82935176 { AGENCIA VISTA HERMOSA 546,94 | 123,160.85
21-08-2015 | 122334 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB200802 802.79 | 123,963.64
24-08-2015 | 9443706 | AGENCIA DEL VALLE 331.48 |124,295.12
24-08-2015 | 82808441 | AGENCIA COMERCIAL ATANASIO 1,000.00 | 125,295.12
24-08-2015 | 239617 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCRB201206 8,790.93 | 134,086.05
25-08-2015 | 16049459 | AGENCIA AMERICAS IV 308.37 | 134,354.42
25-08-2015 | 210539 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB201010 400.17 | 134,794.59
25-08-2015 | 59077975 | CLIENTE INTERNO 9,511.96 125,282.63
25-08-2015 | 59077976 | CLIENTE INTERNO 9,841.00 115,441 .63
27-08-2015 | 82206487 | AGENCIA CENTRAL QUETZALTENANGO 2,070.00 | 117,511.63
27-08-2015 { 82519586 | AGENCIA PLAZA FUTECA 342,79 | 117,854.42
27-08-2015 | 156450 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201203 314.84 | 118,169.26
27-08-2015 | 266724 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB201210 11.03 | 118,180.29
28-08-2015 | 75479093 | AGENCIA BANCOMATICO CENTRAL 597.66 | 118,777.95
28-08-2015 | 82980576 | AGENCIA ZONA PRADERA 394,78 | 119,172.73
28-08-2015 | 832695175 | AGENCIA GALERIAS MIRAFLORES 843.92 | 120,016.65
29-08-2015 | Bi380024 | AGENCIA PRADERA CONCEPCION 450.16 | 120,466.81
31-08-2015 | 18028649 | AGENCIA LAS MARGARITAS 1,726.00 | 122,192.81
31-08-2015 169275741 | AGENCIA DEL CENTRO 350.00 | 122,542.81
31-08-2015 | 73210029 | AGENCIA LA NORIA 460.00 | 123,002.81
31-08-2015 | 79915653 | AGENCIA PLAZA FUTECA 10,033.21 | 133,036.02
31-08-201% | 79915658 | AGENCIA PLAZA FUTECA 4,366.64 | 137,402.66
31-08-2015 | 80444379 | AGENCIA COMERCIAL CARDALES 538,78 | 137,941.44
31-08-2015 | 81801313 | AGENCIA MONTUFAR 370.66 | 138,312.10
31-08-2015 | 200019 SERBIPAGOS CONV2538-IDPCB201215 1,224,09 | 139,536.19
31-08-2015 | 239156 SERBIPAGOS CONV2538-1DPCB200908 606.96 | 140,143.15



31-08-2015 | 243159 SERBIPAGOS CONV2538-1IDPCB201202 300.00 | 140,443.15 |
31-08-2015 | 6259041 PAGO DE INTERESES 22.93 | 140,466.08 |

FAVOR DE REVISAR LAS OPERACIONES. S DENTRO DE 30 DIAS SIGUIENTES DEL MES
CALENDARIO, NO HEMOS RECIBIDO SUS OBSERVACIONES POR ESCRITO,
CONSIDERAMOS QUE HA MERECIDO SU APROBACION. LE(S) ROGAMOS Totales: 19,352.96 | 49,431.16 | 140,466.08
COMUNICARNOS POR ESCRITC CUALQUIER CAMBIO DE DIRECCION ¥ CONSERVAR EL .

ESTADO DE CUENTA PORQUE EL BANCO NO EXTIENDE DUPLICADOS,




sulta personali

BANGO
INOUSTRIAL

BANCO INDUSTRIAL, 5.A 7a. Avenida 5-10 zona 4, Guatemala 01004 C.A. PBX: 2420-3000

FIDEICOMISO GUATEFUTURO
7 AVE. 5-10 ZONA 4 CENTRO FINANCIERO 3 NV. T.1

Numerg de cuenta: 0870013984 Comprendidos del 01/08/2015 al 31/08/2015

Dia Docto. Descripcion Débita(Q.) | Crédito(Q.) Sa!_do

FEEFESALDO ANTERIOQR¥*** 550,536.70

03-08-2015 | 12085 PAGO INTS. INVERSION AHORRO PLAZO F 87,139.73 | 637,679.43

11-08-2015 1143086 §TRASLADO DE FONDOS FIDEICOMISO 18.24 | 637,697.67

31-08-2015 {11025 TRASLADO DE FONDOS RECIBIDO VIA LBT 68,149.07 | 705,846.74

FAVOR DE REVISAR LAS OPERACIONES, S1 DENTRO DE 30 DIAS SIGUIENTES DEL

MES CALENDARIO, NO HEMOS RECIBIDO SUS ORSERVACIONES POR ESCRITO,

CONSIDERAMGS QUE HA MERECIDO SU APROBACION. LE(S) ROGAMOS Totales: 0.00 | 155,307.04 | 705,846.74

COMUNTCARNOS PCR ESCRITO CUALQUIER CAMBIO DE DIRECCION Y CONSERVAR
EL ESTADQ DE CUENTA PGRQUE EL BANCO NO EXTIENDE DUPLICADOS.




